Муниципальное образование Тюльганский поссовет

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮЛЬГАНСКИЙ ПОССОВЕТ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

п. Тюльган Тюльганского района Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.05.2016

  №140-п

О внесении изменений в постановление главы администрации МО Тюльганский поссовет от 01.02.2016 № 26-п «Об утверждении Плана мероприятий Администрации муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области по противодействию коррупции на 2016 год»
В целях реализации Федеральных законов Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ФЗ от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Указа Президента РФ от 1.04.2016 года № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016- 2017 годы», в соответствии с Уставом Тюльганского поссовета, администрация муниципального образования Тюльганский поссовет  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в план мероприятий Администрации муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области по противодействию коррупции на 2016 год». (Приложение №1)
2. Продлить план мероприятий Администрации муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области по противодействию коррупции на 2017 год»
2. Разместить данные изменения на официальном сайте администрации Тюльганский поссовет.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Тюльганский поссовет                                                                    С.В. Юров

Разослано: райадминистрация, райпрокуратура, райбиблиотека, в дело.

Приложение
к постановлению

от 18.05.2016 №140-п

ИЗМЕНЕНИЯ В ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

Администрации муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области по противодействию коррупции на 2016-2017 год

В раздел 1 добавить пункт 1.3
В раздел 2 добавить пункт 2.3, 2.4, 2.5
	Мероприятия

 противодействию коррупции
	Срок

выполнения
	Ответственные

исполнители

	Раздел 1. Меры по нормативному правовому обеспечению противодействия коррупции

	1.3.Обеспечение исполнение нормативных правовых актов, направленных на совершение организационных основ противодействия коррупции в МО Тюльганский поссовет

	по мере подготовки проектов и принятия НПА

	Специалист 1 категории – юрист

Шестопалов А.А.

	Раздел 2. Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции

	2.3. Обеспечение выполнения требований законодательства о предотвращении и урегулировании конфликта интересов на муниципальной службе МО Тюльганский поссовет
	постоянно
	Специалист 1 категории – юрист

Шестопалов А.А.

	2.4. Принятия мер по повышению эффективности деятельности по профилактике коррупционных и иных правонарушений
	постоянно
	Специалист 1 категории – юрист

Шестопалов А.А.

	2.5. Продолжение работы по выявлению случаев несоблюдения лицами, замещающие муниципальную службу в МО Тюльганский поссовет, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов. Каждый случай несоблюдения указанных требований предавать гласности и применять к лицам, нарушившим эти требования, меры юридической ответственности предусмотренные законодательством Российской Федерации.
	постоянно
	Специалист 1 категории – юрист

Шестопалов А.А.
Муниципальные служащие Администрации Тюльганского поссовета